608. Kg. Philiyp beu?.kztndet den cor ihm gelleoffenen Trergleich 
xwischen Eberhard II. und dem Grafen EIeinl-ich ron Lechsgeri~iind, 
nach dem ersterer in festqasetrte?. Frist u??d unter Stellung genannte?. 
B i i~gen  an den Grafen 2830 F~iesache?. ,Mul-L x7.5 zahlen hat. 

-, 1207 (Ende September). 
Or. (17 : 19'2) in Miinchen (A). 
Mon. Boic. 29/„ 537 n0 590 aus A. - Ried, Cod. dipl. Ratisb. 1, 295 n" 311. 

Lang, Reg. Boic. 2, 28. - Meiller, RAS 190 i i " 9 8 .  - B6hmer-Firker. FLJ2 V 
n0 164. 

Von gleicher Hand wie n0 605 uni1 607. 

Vgl. n0 605-607 und 625. 

Phylippus dei gratia Romanorum rex semper augustus. Notum sit 
omnibus, quod in presentia nostri transactio cuiusdanl litis facta est 
inter domnum Eberhardvm Salzpurgensem archiepiscopum et nobilem 
virum Heinricrm comitem de Lechisgemunde, pro qua ipse archiepi- 
scopus daturus est comiti quandam summam pecunie scilicet duo milia 
e t  octingentas et quinquaginta marcas Frisaciensis monete et tales de- 
bent esse denarii, quod V fert(ones) oaleant unam marcam puri argenti. 
Hec autem pecunia tota debet persolvi in civitate Ratisponensi et assig- 
nari cancellario 1) vel nunciis, quos ipse ad hoc destinaveiit, sive comes 
vivat sive medio tempore moriatur. Si vero cancellarius moritiir ante 

607. a) an rotgelben Wollfaden: Posse XXIV, 4. 
608. 'J B. Konrad von Regensburg. 
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peciiniam persolutam, ipsa pecunia assignabitur domno Heinrico de Spil- 
berch et ipsi comiti in civitate Werde. Ista enim tenipora deputata sunt 
persolutioni : in purificatione sancte Marie proxima dabuntur MCCL marce, 
postea in pentechosten M marce, postea in f ~ s t o  sancti Mychaelis DC 
marce. Ut autem predicta pecunia persolvatur statutis temporibus, nos 
pro Selzpurgensi ecclesia tali modo fideiussimus, quod sive archiepi- 
scopus vivit sive interim moritur, ipsa pecuiiia nichilominus cancellario 
a successore archiepiscopo vel ab ecclesia pro comite persolvetur. Hoc 
ipsum igitur iuravit archiepiscopus cum quibusdam suis ministerialihus 
Friderioo de Pettowe, Ekehardo de Tanne, burchgrauio de Salzpurch, Ger- 
hoho de Bercheim et iurare debent pro eodem facto abbas sancti Petri 
et ex canonicis regularibus et ministerialibus ecclesie quoscumque ad 
hoc elegerit cancellarius. Ad faciendam quoque sufficientem cautionem 
debite pecunie statutum est et firmiter promissum, si ipsa non persol- 
vatnr statuto tempore, quod et archiepiscopus et qui oum eo inraverunt 
vel adhuc iurabunt, intrent civitatem Ratisponensem et numquam inde 
recedant, donec debitum reddatur. Huius rei testes sunt:  dominus Spi- 
rensis episcopus, dux Bernhardus de Anhalt, marchio Misinensis, comes 
Albertus de Werginrode, burcgraiiius de Megedeburch, comes Betericus 
de Dorinburch, marscalcus de Chalindin, dapifer de Walpurch, pincerna 
de Schipfe, camerarius de Ravenspurch, Heinricus de Smalnekke, Frid- 
(er)icusa) de Ralpurch, magister coquine de Rotinburch, marscalous ducis 
Bernhardi, Conradus de Wisint, Heinricus Tunzo et alii quam plures. 
Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCCOVIIO, indictione XIa. 

609. RB. Eberhard II. schenkt dern Abte Peringer und dem 
h71010ster St. Lambrecht die Zehenten der Pfarre Obdach (sö. Judenbzcrg) . 

Friesach, Friedhof, (120 7 November.) 
Or. (11.1 : 13.1) in St. I ~ m b r e c h t  (A). 
Znlin, Steir. U.-B. 2 ,  127 nn 83 aus A xii  1207 November 21. 
V. Jaksch, Mon. Carinth. 4/„ 43 nn 1614 x i i  1207 November 21. 
Von EIIE verfaßt; von gleicher (wohl Einpfanger-)Hand wie no 610. 

E(berhardus) dei gratia Salzburgensis a.rchiepiscopus, apostolice 
sedis legatus, P(eringer0) in Christo diligendo abbabi et fratribus de sancto 
Lamberto salutem ;um fraterne dilectionis affectu. Auctoritate nostra in 

008. a) FrZdZcus ohne Kiirzrrngszcichen A. b) an rotgelber Litze hangenden 
Siegel Posse XXN, 4. 

7. 
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conmunem usum fratriim vestrorum deoimas ecclesie vestre in Obedach 
modo et postmodum habitas vel habendas cedere annuimus. E t  ne in 
posterum ab aliquo sacerdote in prefata ecclesia collocato possit infringi 
nostruni in hao parte factum aut presumat ullo tempore impeterea) de- 
cimas easdem, anathemate concludentes presentem paginam nostri sigilli 
munimus impressione. Huius rei testes sunt:  Eberhardus plebanus de 
Vansdorf, Waltherus de Micheldorf, capellani Albero, Perhtoldns, Merboto 
de Frisaco, Gotpoldus de Frisaco, Hainricus de Noctainb), Chunradus d ~ ,  
Iun, Hermannus; in cimiterio apud Frisacum. 

S.O' 

610. EB. El~erhard II. bestätigt den t . 0 7 ~  Aht Gotfried von Ossinch 
74nd Pfarrer Bernhard von Görtschitx z9ernzitfelten Vergleich xwischen 
dem Kloster St. Larnbrecht und dem Pfarrer Eberhard von Pohnsdorf 
wegen der Kirche xu Obdach und der Kupelle St. Andreas in Buurij- 
Xirchen (bei Jadenburg) . Friesnrh, 120 7 Nouembe~ 21. 

Or. (18.7 : 23'7) in St. Lambrecht (A). 
Zahn, Steir. U.-B. 2, 126 n* 82 aus A. 

Ankershofen, Reg. n0 665. - Meiller, RAS 191 iio 100. - V. Jaksch, Mon. Carintli. 
4/„ 43 n0 1613. 

Von gleicher Hand wie n0 609. 

f I n  nomine f sancte et individue t,rinitatis. Ego Eberhardus dei 
gratia Salzburgensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus, omnibus 
Christi fidelibus in perpetuum. Bone rei dare consensum et presentis 
vite habetur remedium et eterne remunerationis spectatur subsidium. 
Sed quia non unquam contingit, quod veritas reriim erroribus gestorrim 
vitiatur, inde est, quod nos transactionem, que inter monasterium sancti 
Lamberti et  capellanum nostrum Eberhardum plebanum de Vansdorf 
super capellis de Obedach et de Bovmchirche intercessit, auctoritate Got- 
fridi abbatis de Oziaoh et Bernhardi plebani de Gurscitz tunc iudicum 
delegatorum super eadem Causa a domino apostolico, ratam et firmam 
habemus sub hac forma: predictus Eberhardus renuntiavit in  manibus 
predictorum iudicum liti et iuri, quod dicebat sibi competere in ecclesia 
sancti Egidii in Obedach et eius terminis, et domnus abbas sancti Lam- 
berti gratis et pro bono pacis assignavit predicto plcbano et successori- 
bus eius in perpetuum et ecclesie de Vansdorf redditus quinque mar- 
carum annuatim in Marchia, et  insuper renuntiavit idem abbas liti quam 

609. a) 8. b) A statt Nocstain. an Perg.-Streifen Siegel 1. 
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habebat contra prefatiim Eberhardum super ecclesia sancti Andree in 
Bovmchirche. Hanc autem compositionem inter eos illis iudicibus nie- 
diantibus factam et ab ipsis receptam, quam nos vidimus, approbamus, 
et ne liceat alicui contra predictam transactionem ~ e n i r e ,  presens scrip- 
tum rogatu parcium scripsimus e t  sigilli nostri inpressione roboramus. 
Huius rei testes sunt:  Chunradus plebanus de sancta Maria in Lauent, 
capellani curie Rubinus, Albero, Pabo, Berhtoldus, Hainricus, Walchunus 
de Frisaco, Gotpoldiis de Frisaco, Hainricus de Nocstain, Chunradus de Iun 
et alii quam plures. Acta sunt hec Frisaci, anno ab incarnatione do- 
mini millesinio CCOVIIO, XI  kal. decembr. 

S.") 

6'11. Kg. P h i l i s  nitnmt auf Bitte des Domnpropstes Albert und 
des Don~1;opitels letzteres in seinen Schz~lx, bestätigt dessen Ämter L z ~ n -  
gnv, Chiemyu~c, Erding, Suldorf, die Resitx~tngen, Sondergut und die 
Salxnnteile X ~ . L  (Reichen-) Hall und Tuxal, sowie Arr~sdorf und den Hof 
in  K~ems,  und verbietet die Einsetzung  vor^ Untervögten. 

Augsb~~rg, 120 7 Dexember 10. 

Or. (55 : 40) in Wien (8). - K.-B. 1 f. 185 (C). - Kop.-B. 11. Domkap. f. 38' (D). 

Chmel in Wiener SB 27, 55 Anm. 1 aus A. 
Böhiner-Ficker, RJ2 V n0 171. - Friedrich, Cod. dipl. Bohein. 2, 65 n0 73. 
Unter Benütziing des l~ipstlicheii Privilegs n0 534 iv;ilirsc~heiiilic4i von einem Salz- 

biirger verfaßt : von gleicher Haiid wie n0 624. 

C. 8 I n  nomiiie sancte et individue trinitatis. Philippus secundus 
divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. 1 Quociens n. 534 

a nobis postulatur, qiiod * honestati ciiiioscitiir convenire e t  unde eterng retribu- 
tionis premium nobis speramus acquirere, illud nos decet libenti animo :On- 
cedere et  petentiuni desideriis coiigriiiiiii 8iiEragium impertiri. Noverint igitur uni- 
versi fideles imperii tani presentis cvi quam futuri, quod nos a preces 
dilecti fidelis nostri illberti prepositi Salzeburgensis fratrumque eiusdem 
capituli pro spe eterng vitg omnes inibi utriusque sexus homines secun- 

rliim * regulam beati Augustiiii deo famulantes et divinis serviciis mancipatos 
et oxnnia bona eorum mobilia et inmobilia ab antecessoribus nostris e t  
eiusdem loci archiepiscopis aliisque principibus, sed et quibusoumque 
iiistis modis pro remedio animarum ad sustentationem eis collata sunt, quq 
in presentiarum iuste ac rationabiliter possidere dinoscuntur au t  in futurum con- 

cessione pontificum, largitione reguni vel principiini seu oblatione aliorum Christi 

610. a) an doppelter, geflochtener, rötlicher, 20 um langer Haiifschiiur Siegel 1. 
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fidelium iuste adiyisci poterunt, sub * nostra recipimus protectione et regali con- 
firmantes auctoritate ipsis eorumque successoribus firma + et illibata decer- 
D ~ ~ U S  permanere, in qiiibiis hec propriis exprimenda duximus vowbulis: lociim ipsiiin, 

in quo ecclesia Salzpurgensis episcopalis sita est et a nostris antecessoribus 
in honore beatorum apostolorum Petri et Pauli, sancti RBberti precipui 
confessoris fundata et locupletata dinoscitur, cum omnibus pertinentiis siiis 

infra civitatem et extra, amministrationem in LBngowe cum montanis et 
alpibus et monte Duro aliisque suis pertinentiis eis collat,am 2 Heinrico 
felicis memorie imperatore Romanorum Babinbergensis gcclesig fundatore I', 
amministrationem in Chyemgewe cum omnibus pertinenciis suis ab Ottone 
magno imperatore eis donatamz), amministrationem in Erdingen et Bet- 
tingin cum omnibus pertinent,ijs suis ab Arnoldo rege eis traditamg!, Sal- 
dorf cum omnibus sibi attinentibus, oblationes qug diciintur Sundirgzt 
a fidelibus Christi rationabiliter eis collatas, partes salinarum i i ~  Halle 
et Tuval cum omnibus ad eas rite pertinentibus, Arnisdorf cum omnibus 
sibi attinentibus, curtem in Chremse oum omnibus suis apyendiciis. 
Sanctimus etiam, ut  nullus de loco in quo statuti sunt ad militandiim et servien- 
dum deo et communem vitam ducendi secundum regulam beati Augu- 
stini audeat eos amovere arit super ipsos ordinem alkriiis professionis indiicere. * Pro- 

hibemus etiam, iit nulliis advocatiis predictg qcclesiq alium pro se siibstitiiere audeat 
e t  homines eorum quocnmque iure ad eorum usus spectantes sive bona 
eorum iniiistis vexationibus fatigare seu novas exactiones aut inconsueta iiira 
sibi invenire presumat. Decernimos ergo, ut  niilli * hoininiiiii imperii nostri liccat 
l~refatam ecclesiam temere pertnrbare arit eius possessiones auferre vel ablatas retinerc 
rniniiere sei1 quibuslibet vexationibus onerare, sed omnia integra con:erventiir corcini 

pro quoriim gubernatione et  siistentatione concessa siint asibiis onininiodis profiitiira. 

E t  ut  hec nostra sanctio in futura tempora inconvulsa permaiieat, iussi- 
mus hanc paginam conscribi et sigilli nostri impressione communiri. 
Huius rei testes sunt: Wolfgerus Aquilegensis patriarcha, Adolfus Colo- 
nie'nsis archiepiscopus, CGnradus Spirensis episcopus, Hertwicus Augu- 
stensis electus, Odacrius Boemorum rex, Heinricus frater eius marchio 
Morauig, Lodwicus dux Bawarig, Bernhardus dux Karinth(ig), Otto pala- 
tinus conies de Witlinispahc, Godefridus marchio de. R&misperc, Hart- 
mannus et Lodwicus Comites de Wirtinberc, comes Lodwicus de Otingen, 
comes Marquardus de Verngen, Qlricus cie Guniiiluingen, Heinricus de 
Kallindin imperialis aulg marscalcus, Heinricus dapifer de Walpure, 
Heinricus de Smalinecki et alii quam plures. 

$ Signum domini Philippi secundi Romanorum regis invic- 
tissimi. f M 
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Ego Conradus Ratisponensis episcopus regalis aulg cancellaraus 
recognovi. 

Acta sunt hec anno dominicg incarnationis millesimo CCOVIIO in- 
diction. XIa, regnante domino Philippo sec,undo Rom(anori~in) rege glorioso, 
anno regni decimo; datum apud Augustam per manum Sifridi regalis 
aulg prothonotarii, 1111° idus decembr. 

S"). 

*612. Do?npso?)st il1ber.t be1;enr~t eidlich sich schuldig, daß  er ye- 
stohlene Urkunden des Stiftes St. Peter, nämlich eilze E B .  Friedrichs I., 
die Schenkung der S t .  A+Iiclzaelsk21-che rtnd anderer Besitzungen be- 
treffend, und eine EB. Eberhnrds I,, die RxeTntion der S t .  Laz~rent iz~s-  
I~npelle beim Spital betrefend, xerschni t te~~ u n d  gänzlich vernichtet habe. 

(C. 1208.) 
Kopie im Registriim sepiiltiire v. (*. 1463 f .  41 in St. Peter (B). 
Vollstandig freiertiindene Falschiing von P. 1463 - ü. 1480, vgl. die Beii~erkangen 

LII n0 604. 

In  nomine patris et filii et spiritus sancti. Ego Albertus dei mise- 
ratiune prepositus Salzeburgensis in conspectu divine maiestatis beatorum 
itpostolorum Petri et Pauli et omnium electoruni dei confiteor e t  dilectis 
in Christo fratrihus de sancto Petro humiliter protestor, quod ego p r i ~ i -  
legia quedam beati Petri monasterio per subreptionem ablata et in nostra 
ecclesia inventa cancellaria) iussi penitusque confringi super quibusdam 
possessionibus in eisdem denominatis abbaten1 et conventum convenire 
volens tamquam inermes. Fuerunt autem instrumenta : iinum videlicet 
super iure capelle sancti Michaelis sita in urbe Salzeburgensi e t  super 
diversis possessionibus aliis ab archiepiscopo Friderico monasterio sancti 
Petri pleno iure donatis, alterum quoque privilegium beati Eberhardi 
archiepiscopi super exemptione capelle sancti Laurencii site in hospitali, 
que inter alia swaclentibus malignorum consiliis propriaque ciipiditate 
destriicta sunt e t  concisa. Verum quia peccata non confessa deum quem 
habent testeni habebunt procul dubio et punitorem, de consilio venera- 
bilium virorum confessorum meorum lesis per me fratribus sancti Petri  
hunc reatum placuit confiteri, u t  eorum precibus veniam apud omnipo- 
tentem deum b, valeam promereri. Amen. 

611. a) an rothraiinrveißer Seitle Posse XXIV, 4. 
*612. a) concellari B. b) dei B. 
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613. EH. Eherha7.d II. bestätigt EB. E'berhard I .  bestätigt mit